
 

手数料の改定について 

令和８年１月 

厚木市農業協同組合 

 

平素は当組合をお引き立て賜り、誠にありがとうございます。 

この度、手数料を改定いたしますので下記のとおりお知らせいたします。今後も組合員・

利用者の利便性向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

１．手数料改定日 

令和８年４月１日（水） 

 

２．改定内容 

（１） 振込手数料 

① 文書扱い              （消費税込） 

 改定前 改定後 

３万円未満 440 円 550 円 

３万円以上 660 円 770 円 

 

② 他ＪＡ宛（窓口利用時）       （消費税込） 

 改定前 改定後 

３万円未満 220 円 550 円 

３万円以上 440 円 770 円 

 

（２） 取立手数料             （消費税込） 

 改定前 改定後 

普通扱い 770 円 1,100 円 

至急扱い 880 円 1,210 円 

 

（３） 硬貨取扱手数料               （消費税込） 

 改定前 改定後 

1 枚     ～    100 枚 無料 無料 

101 枚   ～    500 枚 無料 660 円 

501 枚   ～   1,000 枚 330 円 990 円 

1,001 枚  ～  1,500 枚 660 円 1,320 円 

1,501 枚  ～  2,000 枚 660 円 1,650 円 

以降の枚数について 
1,000 枚ごとに

330 円加算 

500 枚ごとに

330 円加算 

   ※正組合員本人・准組合員本人は、１日 500 枚まで無料です。 



 

 

（４） 両替手数料                （消費税込） 

 改定前 改定後 

1 枚     ～    100 枚 330 円 330 円 

101 枚   ～    500 枚 660 円 660 円 

501 枚   ～   1,000 枚 660 円 990 円 

1,001 枚  ～  1,500 枚 990 円 1,320 円 

1,501 枚  ～  2,000 枚 990 円 1,650 円 

以降の枚数について 
1,000 枚ごとに

330 円加算 

500 枚ごとに

330 円加算 

   ※正組合員本人は、１日 500 枚まで無料です。 

准組合員本人は、１日 100 枚まで無料です。 

   ※記念硬貨の JA からの引換えについては、無料です。 

 

以 上 




